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 : (1)      . 

  (2)      . 

 

1.           .    
      . 

 
2.      , 2017       . 

            ? 
 
3.      , 2017  “  ”    

.      ()    . 
 
4.      , 2017       

 . 
 
5. ...  ,      . 
 
6.           
 (1)       , 2017 ,     
 (2)      , 2017     
 (3)       , 2017       
 (4)      , 2017  ,     . 

__________ 
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Instructions : (1) Answer any three questions from the following.  

   (2) Each question carries equal marks. 

 

1. Explain briefly the need of introduction of the Goods and Service Tax Act. Discuss 
about the concept and importance of the Goods and Service Tax. 20 

 

2. Discuss the provisions relating to procedure of registration under the Gujarat Goods 
and Services Tax Act, 2017. Who is liable and who is not liable for Registration under 
the above Act ?  20 

  

3. Define and explain in detail the provisions of ‘Input Tax Credit’ under the Central 
Goods and Services Tax Act, 2017. Discuss the provisions about levy and exemption of 
Input Tax Credit.  20  

 

4. Explain in detail about the provisions relating to the levy and collection of Tax under 
the Central Goods and Services Tax Act, 2017.  20  

 

5. Discuss in detail about the Constitution, Powers and Functions of GST Council.  20 

 

6. Write explanatory note on any two from the following : 20 

 (1) Objects, reasons and salient features of the Integrated Goods and Service Tax Act, 
2017. 

 (2) Consumer Welfare Fund under the Gujarat Goods and Service Tax Act, 2017. 

 (3) Apportionment of tax and settlement of funds under Integrated Goods and 
Services Tax Act, 2017. 

 (4) Powers of Search, Seizure and Arrest under the Central Goods and Services Tax 
Act, 2017.        

__________ 


